
Füvészkertí térkép 
Üj, dekoratív alkotással gyarapodott a József Attila Tudomány-

Egyetem Füvészkertje ezen ? tavaszon. A látogatókat a bejáraihoz 
kózel egy székelykapuszerű, ágas fából készített tájékoztató és térkép-
tábla fogadja. Alkotója Hemmert János festőművész, a Radnóti Mik-
lós Gimnázium rajztanára, aki a nevezetes Győrffy-emlékgvűrűt is ké-
szítette. A Füvészkert vezetői tervbe vették még. hogy a Tisza-hídtol 
kezdve eligazító táblákat is felállítanak, amik egészen a Hortus Bota-
nicus kapujáig vezetik majd az érdeklődőket. (Fotó: Ács S.) 

Ébredés után édes az álom 
Nem lniztam fel az órát, direkt nem húztam fel, úgysem ébredek 

fel rá. És a fene egye meg. hét óra van, és mégis felébredtem. Talán, 
ha az órat felhúzom, és csörög, akkor nem ébredek fel. De így, hogy 
nem húztam fel, és nem csörgött, igy felébredtem. Azt hiszem, ha nem 
húzom fel, és úgy csörcg. akkor is felébredek, mert ugye a nem várt 
dolgokra ébred fel az pmber. Ha felhúzom és csörög, akkor nem pb-
rcdc'i fel, mert már este tudom, úgyis csörögni fog. Csak azt nem ér-
tem, hogy nem húztam fel, és nem is csörgött (amit már este előre 
megsejtettem), tehát semmi különös nem történt, mégis felébredtem. 
Hm, ennek valami oka van. Talán valami váratlan dolog fog történni. 
Igen, biztosan. De mi a fene lehet az'.'! 

Várjunk csak! Ma kedd van, hacsak nem aludtam két napig egy-
folytában. Honnan tudhatnám meg, hogy milyen nap van? Igen, ez 
az Rá kellene nézni az órámra! Ha nyolcadika van, akkor kedd van. 
Rá kéne nézni, de hiába akarom, a kezem nem mozdul meg. A fe-
jem sem, mintha a nyakam is megbénult volna! 

Még jó, hogy az időt tudom! Biztos hét óra van, hiszen a napsu-
garak pontosan a szoba bal felső sarkában, a pókhálóra esnek. Igen, ott 
napozik benne a pók. Icike. picike kis pók. minden jó neki! Egész nap 
csak csücsül a hálójában, még attól sem kell félnie, hogy kitakarítom 
a szobái egyszer. Többet azt hiszem, úgysem tudok felkelni. Ha mégis 
sikerülne, esküszöm, szereltetek a mennyezetre egy óriási karórái, 
amit ptafonorának fogok hívni, és az mutatni fogja az aznapi dátu-
mot. az aznapi órarendet, az adott órákból még beszerezhető kataló-
gusaim számát. 

De jtem adom fel Nézzük csak! ha mégis kedd van, akkor 8-tól, 
8-tól... mi is van 8-lói? A, kórbonctan. Múltkor sem voltam. Egy szó 
mint száz, hát ezért ébredtem fel! 

A fenébe is, mindig hétfőn kell az embernek leinnia magát a sár-
ga földig! Most aztán itt van. a gyakorlatvezető hiába keres a meg-
szokott helyemen, csak az üres széket látja, s hogy leplezze sirásat, 
bei*ja: negatív. Szegény kicsi gyakorlatvezető, ha tudnád, hogy nem 
negatív, hanem RH pozitív vagyok, hogy szégyenkeznél a baklövé-
seden ! / 

Azt, hogy hiányzom, igazán megérthetné. Nem bírja a szervezetem 
<t sok italt. írott volna " annyit tegnap, nyugdíjas korára sem tudna 
egyenesen vegigmenn. a járdán! De nem, ő beír. 

Alfréd persze ott lest.' Pedig emleSszem. Alfréd sokkal részegebb 
volt. mint én. A télikabátja zsebébe öntötte az utolsó üveg pezsgőt 
azzal, hogy hazaviszi a macskájának — persze, vacsorára. Hajnalra 
haza is ért az estebéddel, hacsak ra nem fagyott útközben a kabátja 
pezsgőstül. 

Most meglátják, vagyok én is olyan gyerek, mint Alfréd. Elme-
gyek én is. Még jó, hogy öltöznöm sem kell. hisz azért annyira részeg 
nem voltam, hogy elkövessem azt a hibát, hogy szalonképes utcai öl-
tözék nélkül aludjam, akár a tej! Mert ugye a tej. az megteheti, an-
nak nem kell hétkor kelnie. A kenyérnek meg nekem, szóval mi ket-
tőnknek viszont hitkor kell kelnünk. 

De mennyit aludhattam? Hogy is értem haza? A bár négykor 
zár, bennünket ölben vittek a kijáratig, onnan az a két kilométer 
négykézláb úgy másfrl-két óra. Atyaisten, két órát sem aludtam. Hát 
csoda, ha az ingerületeim nem terjedne/.: a neuromuscularis apparátus 
felé? Pedig ki kellene mennem vízért. Ki kéne. de nem! Inkább szom-
jan halok, igy van még két napom, viszont az első mozdulat rögtön 
végezne veUm. 

Gondolkoznom keli! Ki kell másznom ebből a szörnyű csávából! 
Jaj, a .fejem, ez is hasogat! Na. még ezek után mondja nekem azt 
valaki, hogy «¿ép o diákelet. Micsoda szörnyű kínok! De még ráadá-
sul menjek a gyakorlatra is! 

Nem, ett már nem kívánhatják tőlem. írok a professzornak, nem 
Is. n dékánnak, meg a ... a, szóval az újságoknak, hogy ez nem mehet 
igy tovább. Nem hagyják az embert nyugton kipihenni magát! Mi-
lyen orvos lesz így be!Hűnk, ha minden reggel hétkor ébresztő! Ideg-
kimCr'dlünk, és kész! De én, ÉN, ÉN leszek a jövő orvostársadalmá-
nak megmentője, elmegyek a világ végérc is kivívni az igazunkat. 
Akkor aztán, ha nyugodtan kialvódtunk, akkor aztán... aztán... ak-
kor! Htihü-ha!... 

Persze, mostan az... egyszer még! Hogyis, ja igen, elmehetnék 
meg most... az egyszer! El-me-het-nek! 

Hm... hat majd... I eg ... közele... 
TARJÁM I l l iOK 

Ilyen lagzi még nem volt! 
Soha bolondosabb Kollégiumi 

Napokat! Vagy inkább talán órá-
kat? „Napokról" ugyanis nem-
igen beszélhetünk, hiszen mind-
össze 36 óráig tartott a tanárképp 
ző főiskola kollégiumainak idei 
közös rendezvénysorozata. 

Mit lehet másfél nap alatt csi-
nálni? Állítólag van erre egy ősi 
recept: ha rövid az idő, házasodj 
meg, és rendezz egy jó tlakodal-
mat! A főiskolások is ezt válasz-
tották. Két, mindenre elszánt, ön-
ként jelentkező kollégista ugyan-
is vállalta, hogy elviseli egy há-
zassági szertartás valamennyi 
hókusz-pókuszát. Természetesen 
nem hiányozhattak az ilyenkor 
szokásos „kellékek" sem: nászna-
gyok, vőfélyek, az anyakönyvve-
cetö, aki ezúttal nemzeti szalag 
helyett „pokrócba csomagolva" 
vezette a szertartást. Az örömapa 
szerepét a főiskola egyik igazga-
tóhelyettese vállalta, az öröm-
anyáét pedig ezúttal a Petőfi kol-
légium igazgatónője. 

Így aztán április 23-án — a sze-
gediek legnagyobb ámulatára — 
elindult a „díszes nászmenet" az 
Április 4. sugárúton. Furcsa egy 

menet volt, meg kell hagyni! Elöl 
a i ) 'd t az if jú pár. A menyasz-
szony — a ^egújabb divat szerit t 
— lepedőben. Mögöttük egy kézi 
meghajtású „lovt'skocsin" a zene-
kar, ma jd u tánuk tömött sorok-
ban a kollégisták alkotta „nász-
nép" következett. 

A főiskola dísztermében kerül t 
sor a rendhagyó szertartás ra, 
melynek során az i f jú pár „örök 
hűséget" fogadott egymásnak — 
mai szokás szerint — egy tel jes 
éjszakára! Elhangzott néhány ün-
nepi tószt, majd elcuonant a hit-
vesi csók, melyet állítólag még 
Tápén is hallottak. Hamarosan 
előkerültek a nászajándékok is. 
Csupa praktikus dolog: üres do-
boz, cumi, nyalóka. 

Ezután következett az igazi 
hajcihő! A lagzi fényoontia: a 
menyasszonytánc tíz fillérért... 
Ilyen olcsón még senki nem lép-
hetett a menyasszony lábára. A 
pohárköszöntőt — pohár hiányá-
ban — üveggel a kézben mond-
ták el. 

Egyetlen igazi lagziból sem 
hiányozhat manapság a sport. 
Vagy úgy, hogy a tisztelt nász-

nép lekési a villamost és ha ta l -
mas léptekkel fu t utána, vagy 
úgy, ahogy a főiskolások te t ték: 
fit tyet hányva a cola okozta lás-
naposságnak, az esküvőt kövbtő 
délelőttön elkísérték az i f jú pák " 
a nászútra, mely a t főiskola To-
polya úti sporttelepére vezete't . 
Amennyire ötletes volt a láv-i, 
annyira szellemtelen volt a sport -
délelőtt. A „násznép" ugyanis 
nemigen rúghatott labdába, „él-
csapatok" vetélkedtek. A legtöbb 
nézője egyébként a női focinak 
volt, a mérkőzés végén többen 
követelték a m e z c s e r é t . . . 

Délután az irodalmi színpad 
műsora következett. Darabjuk is-
merős: Páskándi Géza: Az eb 
olyakor emeli lábát... A Teleki 
Kollégium is hozzájárult a lagzi-
hoz — egy tréfásnak szánt vetél-
kedővel, melyet a kollégium 
nagytermében rendeztek meg. — 
Arról még nincs hírünk, hogy 
beadta-e m á r az i f jú pár a váló-
pert. Azt azonban a menyasszony-
nyal együtt e lmondhat juk: ez 
valóban jó mulatság, fér f imunka 
volt! 

— dezső — 

Pályatükör 
A SZOTE Gyógyszerésztudomá-

nyi Kar Nevelési Bizottsága áp-
rilis 14-én nyilvános ülést tartott 
a Szemészeti Klinika tantermé-
ben. Ez alkalomból a kar dékán-
jának, valamint a Nevelési Bi-
zottság elnökének meghívására 
dr. Kurucz Tibor, gyógyszerész-
alezredes. a Magyar Néphadsereg 
főgyógyszerésze, a hadtudomá-
nyok kandidátusa tartott előadást 
a Gyógyszerésztudományi Kar 
oktatóinak és hallgatóinak. 

A Nevelési Bizottság m á r a 
korábbi években is szervezett ha-
sonló nyilvános üléseket, melyek-
re különböző szakterületekről hí-
vott meg reprezentáns szaktekin-
télyeket, így a Gyógyszertári Köz-
pont igazgatóját, hálózati gyógy-
szertárban működő gyógyszerész 
kandidátust, kórházi főgyógysze-
részt, illetve gyógyszergyári fő-
mérnököt. E hagyományok foly-
tatását szolgálta dr. Kurucz Tibor 
gyógyszerész alezredes meghívá-
sa, aki Az egészségügy és a hon-
védgyógyszerész helyzete a Ma-
gyar Néphadseregben címmel t a r -
totta meg, nagy érdeklődéssel kí-
sért előadását. A fórumszerűen 
rendezett ülésen az előadó először 
életrajzi beszámolót tar tot t saját 
pályafutásáról, ma jd válaszolt az 
elhangzott kérdésekre. 

Bár az előadó a gyógyszerészi 
tevékenység egy sajátos területét 
ismertette, a hallgatóságban még-
is az az érzés alakult ki, hogy a 
katonagyógyszerész kapcsolata a 
katonaorvossal, illetve a polgári 
gyógyszerészettel igen szoros, egy-
séges egészet képez. Az előadó 
„pályatükör" jellegű előaöása 
nagy érdeklődést váltott ki, h i -
szen a gyógyszerész szerteágazó 
tevékenységét ú j aspektusból vi-
lágította meg. 

DR. REGDON GfiZA 

Kiállítás 
A József Attila Tudományegye-

tem KISZ-klubjában április 18-
án nyílt meg Várkonyi János fes-
tőművész kiállítása, amelyet két 
hétig láthattak az érdeklődők. A 
kiállítást Cs. Pataj Mihály festő-
művész nyitotta meg. 

S Z E G E D I 

A József Attila Tudományegyelem, « 
Szegedi Orvostudományi Egyetem és 
a Juh.'is? Gyula Tanárkép».« Faiskola 

MSZMP bizottságainak lapja. 
Felelős szerkesztő: 

Iir. Szabó Magdolna 
Szerkesztőség: 6720 Szeged 

Dugonics tér 12 Telefon: 12-119 
Megjelenik: havonta kétszer. 

Ara: 1 forint. Előfizetési díj egy évre 
17 forint 

Terjesztik az intézmények KTSZ- és 
szakszervezeti bizottságai. 

Kiadja a Csongrád megyei Lapkiadó 
Vállalat. Szeged. 

Magyar Tanácsköztársaság útja 10. 
Postacím: 6740 Szeged 

Telefon: 12-633 Telex: 82-282., 
Felelős kiadó: Kovács László igazgató 

S/r-^cdi Nvomda 6720 S/eged 
Bajr«v-Zsilins7ky u. 2ft 

1177. V. ít. — 11)36 
Felelós vezető; Di>bó József mazgató. 

Elismerés 
Május 1. alkalmából a szak-

szervezetek legjobb aktivistáik-
nak a végzett munkájukér t elis-
merésüket fejezték ki. A Szak-
szervezeti Munkáért kitüntetés 
arany fokozatát kapták Gunda 
Miklósné (József Attila Tudo-
mányegyetem) és dr. Puskás Al-
be r t , (Juhász Gyula Tanárképző 
Főiskola). 

Fórum 
A József Attila Diákotthonban 

április 27-én délután 5 órai kez-
dettel Pálfy József, a Magyar 
Újságírók Országos Szövetségének 
elnöke, a Magyarország főszer-
kesztője külpolitikai fórumot tar-
tott. Az érdeklődők a nemzetközi 
politikai élet eseményeiről kon-
zultáltak az előadóval, . 

Búcsúzkodó nóta 
Orvosegyetemünk V. éves hallgatóinak ötletéből született 

az alábbi „Búcsúzkodó nóta". Ezt fogják énekelni a ballagáskor 
— azzal a szándékkal, hogy az alsóbbévesek is megtanulják s 
a szegedi medikusok következő nemzedékei is ezzel vegyenek 
ina jd búcsút az egyelemlől. 
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J' ^ 
Egyetemi éveink ala t t 
Sok szép emlék szivünkhöz tapadt, 
ö t év után, hogy a búcsú most elérkezett 
Pergessük vissza az éveket. 

Kisdiádból itt lett nagy-diák 
Megtanulva a medicinát. 
Bevalljuk, hogy közben azért séta is akadt 
A Tisza-parti vén harsfák alatt. 

Még egy év és vár az élet ránk 
Szétszóródunk — szervusz Iskolánk! 

Diákévek vidám zajában 
Véget ért vágyaink csatája, 
öreg-diák utoljára visszainteget 
Barátaink Isten véletek! 

Tisza-parti hársfa integet: 
Visszavárlak mindig Titeket! 

Nem feledünk Alma-Materünk, 
Oly sok szépet s jót adtál nekünk. 
Évek múlva maid ha erre visszagondolunk 
Fiatal lesz újra a dalunk. 

Búcsúzunk és lassan ballagunk 
Szemünk nevet, szívünk elszorul. 
Tisza-parti hársfa lombja vígan integet: 
Visszatérünk gyakran ma jd Szeged! 

Zene: dr. Szabó János—Rittcr László 
Szöveg: Szilágyi Margit 


